
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 540

DETERMINAZIONE N. 192  DEL 02-08-19

===================================================================
OGGETTO:XXV̂  edizione della Fiera SS crocifisso. Pubblicità su quotidiani.

Affidamento ed impegno di spesa.
===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di agosto

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 192 del 02-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-RAVVISATA la necessità di pubblicizzare e promuovere la XXV̂ edizione della Fiera del
SS. Crocifisso che si svolgerà dal 29 agosto al 1 settembre p.v. sulle strade del paese
alto nella zona di Villa Piattoni su quotidiani locali;

-PRESO ATTO che il D.L. 7 maggio 2012, n.52, convertito nella Legge 6/7/2012 n.94,
concernente "Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica" ha
introdotto l'obbligo per le amministrazioni pubbliche di cui all'art.1 del D. Lgs 30 marzo
2001, n.165, di fare ricorso al mercato elettronico per gli acquisti di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

- PRESO ATTO altresì che il regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi
e lavori approvato con delibera di Consiglio Comunale n.21 del 4/5/2001 così come
modificato con D.C.C.n.14 del 27/02/2012 ed in particolare all'art.13 comma 3,  nella
nuova formulazione recita: "Si prescinde dalla richiesta di pluralità di preventivi e si
può trattare direttamente con un unico interlocutore nei seguenti casi... b) nel solo
caso di servizi in economia o forniture in economia, di cui all'art.7-8 quando l'importo
della spesa non superi l'ammontare di euro 40.000,00;

- VISTO il preventivo di spesa del 02.08.2019 (prot. 11131) fatto pervenire dalla
Piemme s.p.a. con sede in via Galileo Galilei, 32 - 63039 San Benedetto del Tronto (AP)
per la pubblicazione sul quotidiano Corriere Adriatico edizione Ascoli e San Benedetto
del Tronto, Fermo, Macerata, sul quotidiano on line corriereadriatico.it e sul
messaggero Abruzzo dal 25 al 31 agosto di spazi pubblicitari della XXIV edizione della
Fiera SS Crocifisso.

- ATTESO che la spesa per il servizio di che trattasi è stata quantificata in euro 785,00
oltre Euro 9,00 per diritti fissi oltre Iva in ragione del 22% per un totale di Euro 968,68;

- RITENUTO congruo il costo per la fornitura del servizio di che trattasi, come meglio
specificato nel preventivo di spesa su citato;

- DATO ATTO che la spesa totale di Euro 968,68 è da imputare al cap. 444/2 del
bilancio di esercizio di questo Ente;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art. 6 e 7 del
D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di qualsiasi  natura, anche potenziale, con
interessi personali, dei conviventi, di parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art. 8 del
citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione della corruzione”
e dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilità”;

-VISTO il "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, ......." approvato con il D.LGS. 12
aprile 2006, n. 163, e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 192 del 02-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



- RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2019 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 - Esame ed approvazione”.

- VISTO il Regolamento su lavori, forniture e servizi in economia, approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 19 del 31/03/2011, modificato con
deliberazione di C.C. n. 14 del 27/02/2012;

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni
di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;

VISTO il vigente Statuto Comunale,

         D E T E R M I N A

- di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

- di procedere all'affidamento del servizio di pubblicità sul quotidiano Corriere
Adriatico e Messaggero Abruzzo della XXV edizione della Fiera SS Crocifisso alla
Piemme s.p.a. con sede in via Galileo Galilei, 32 - 63039 San Benedetto del Tronto (AP);

- di impegnare, a favore della ditta su citata, l'importo totale di Euro 968,68 iva
compresa, al capitolo 444/2 del Bilancio Comunale attribuendo alla fornitura il
seguente CIG: Z942968FE2;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 192 del 02-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  12-09-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 16-09-2019  al 01-10-2019.
Lì  16-09-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 192 del 02-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


